
П Р О Є К Т 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

___________________ м. Ужгород № ____________ 

 

Звіт про роботу управління 

освіти за 2021 рік 

 

 

Відповідно до статей 52, 75 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Регламенту виконавчого комітету та виконавчих органів 

Ужгородської міської ради, заслухавши звіт про роботу управління освіти за 

2021 рік, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

1. Звіт про роботу управління освіти за 2021 рік взяти до відома 

(додається). 

2. Звіт оприлюднити на сайті міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому І. Фартушка.  

 

 

Міський голова            Богдан АНДРІЇВ 



Звіт про роботу управління освіти за 2021 рік 

У 2021 році управління освіти спрямовувало свою діяльність на здійснення 

державної політики в галузі освіти, збереження кількісних і якісних параметрів 

мережі закладів загальної середньої і дошкільної освіти, створення належних 

умов їх функціонування й розвитку, удосконалення змісту освітнього процесу, 

впровадження нових освітніх технологій, розвиток здібностей дітей і підлітків, 

підвищення престижу професії вчителя. 

Впродовж 2021 року управління освіти та заклади освіти міста працювали 

над реалізацією завдань функціонування та розвитку освітньої галузі відповідно 

до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 

дошкільну освіту», указів Президента України «Про Національну стратегію 

розвитку освіти в Україні на період до 2021 року», «Про заходи щодо 

поліпшення національно-патріотичного виховання дітей та молоді», Концепцій 

Нової української школи, профільного навчання у старшій школі, національно-

патріотичного виховання дітей і молоді, Державних стандартів початкової, 

базової і повної загальної середньої освіти, інших нормативних освітніх актів та 

програм. 

Управлінням освіти Ужгородської міської ради впродовж 2021 року 

винесено на розгляд сесії та виконавчого комітету Ужгородської міської ради 

22 питання. 

На сесіях Ужгородської міської ради були прийняті рішення з 7 питань 

освітньої галузі: 

1. Про зміну назв та затвердження Статутів закладів освіти міста; 

2. Про Положення про управління освіти; 

3. Про зміни до рішення XLІІ сесії міської ради VІІ скликання 12.12.2019 

№ 1804; 

4. Про Положення про конкурс на посаду керівника закладу загальної 

середньої освіти комунальної власності міста Ужгород; 

5. Про зміни до Програми підтримки обдарованої молоді м. Ужгорода на 

2021-2023 роки; 

6. Про зміну назви та затвердження Статуту закладу освіти міста; 

7. Про надання дозволу на списання основних засобів. 

На засіданнях виконавчого комітету Ужгородської міської ради розглянуто 

15 питань і прийнято відповідні рішення: 

1. Про зміни до рішення виконкому 31.08.2020 № 314 (відкриття 

інклюзивної групи у ЗДО № 21 «Ластовічка»); 

2. Про виконання цільових програм у сфері освіти міста Ужгород за 2020 

рік; 

3. Про затвердження лімітів споживання енергоносіїв на 2021 рік; 

4. Про зміни до рішення виконкому 31.08.2020 № 314 (відкриття 

інклюзивної групи у ЗДО № 43); 

5. Про електронну реєстрацію дітей у комунальні заклади дошкільної 

освіти та дошкільні відділення закладів загальної середньої освіти 

Ужгородської міської ради; 

6. Звіт про роботу управління освіти за 2020 рік; 



7. Про зміни до рішення виконкому 31.08.2020 № 314 (відкриття 

інклюзивної групи у ЗДО № 38); 

8. Про грошову норму харчування у закладах загальної середньої освіти 

міста; 

9. Про виконання цільових програм у сфері освіти міста Ужгород за І 

півріччя 2021 року; 

10. Про мережу закладів освіти м. Ужгорода на 2021/2022 навчальний рік; 

11. Про додаткові пільгові умови оплати за харчування учнів; 

12. Про зміни до рішення виконкому 31.08.2021 № 398 (відкриття 

інклюзивних груп у НВК «Гармонія», ЗДО №№ 12, 20, 29 «Дивосвіт», 43); 

13. Про грошову норму харчування у ЗДО та дошкільних відділеннях 

ЗЗСО; 

14. Про зміни до рішення виконкому 31.08.2021 № 398 (відкриття 

інклюзивної групи в УПШ «Веселка»); 

15. Про встановлення вартості платних послуг для відвідувачів бассейну. 

На виконання плану роботи управління освіти міської ради на 2021 рік 

проведено 4 засідання колегії управління освіти, на яких розглянуто 19 питань, 

що стосуються розвитку освітньої галузі міста та організації освітнього процесу 

в закладах освіти: 

1. Про організацію, зміст та завдання комунальної установи «Центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» Ужгородської міської ради. 

2. Про підсумки моніторингу забезпечення прозорості та інформаційної 

відкритості закладів освіти. 

3. Про виконання рішення колегії управління освіти Ужгородської міської 

ради від 26.12.2019 р. «Про стан охорони праці та професійної діяльності 

учасників освітнього процесу у закладах дошкільної освіти». 

4. Про виконання рішення колегії управління освіти Ужгородської міської 

ради від 27.03.2019 р. «Про виконання Плану заходів щодо реалізації в закладах 

освіти міста Стратегії захисту та інтеграції в українське суспільство ромської 

національної меншини на період до 2020 року».  

5. Про виконання бюджету та дотримання фінансової дисципліни 

закладами освіти. 

6. Про внесення змін до Плану роботи управління освіти на 2021 рік. 

7. Про забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітей м.Ужгорода. 

8. Про стан роботи з обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів в 

управлінні освіти та закладах освіти. 

9. Завдання команди психолого-педагогічного супроводу дитини з 

особливими освітніми потребами в умовах закладу освіти. 

10. Про виконання рішення колегії управління освіти Ужгородської міської 

ради від 26.06.2020 р. «Про модернізацію діяльності шкільних бібліотек 

м.Ужгорода». 

11. Про виконання рішення колегії управління освіти Ужгородської міської 

ради від 26.12.2019 р. «Про організацію роботи груп подовженого дня в умовах 

реформування освіти у закладах освіти міста Ужгорода». 



12. Про стан організації корекційної роботи практичними психологами у 

закладах освіти. 

13. Про підсумки розвитку дошкільної та загальної середньої освіти у 

2020/2021 навчальному році та завдання на 2021/2022 навчальний рік. 

14. Про підсумки державної підсумкової атестації та зовнішнього 

незалежного оцінювання навчальних досягнень випускників 2021 року. 

15. Про стан забезпечення соціального захисту пільгових категорій дітей у 

закладах освіти міста Ужгорода. 

16. Про дотримання вимог Закону України «Про дошкільну освіту» та 

Порядку електронної реєстрації дітей до ЗДО та дошкільних відділень ЗЗСО 

міста Ужгорода. 

17. Про підсумки роботи КУ «ЦПРПП» та пріоритетні напрямки щодо 

перспектив розвитку центру у 2022 році. 

18. Роль інклюзивно-ресурсного центру у забезпеченні ефективності 

навчання та супроводу дітей з особливими освітніми потребами. 

19. Про організацію роботи гуртків та ефективність використання годин, 

передбачених на позакласну роботу. 

Впродовж 2021 року проведено 6 нарад для керівників закладів загальної 

середньої освіти, 6 нарад для директорів закладів дошкільної освіти. Під час 

нарад з керівниками закладів освіти проаналізовано питання щодо провадження 

освітньої діяльності: 

- результативність участі педагогів у конкурсі «Учитель року – 2021»; 

- стан підготовки закладів освіти до ЗНО у 2021р.;  

- підсумки проведення атестації педпрацівників у 2021 році; 

- про організоване завершення 2020/2021 навчального року;  

- підсумки перевірки стану готовності закладів освіти до нового 

навчального року; 

- про організацію літнього відпочинку та оздоровлення у пришкільних 

таборах  у 2021 році; 

- про безпеку життедіяльності учасників освітнього процесу під час літніх 

канікул; 

- аналіз мережі закладів освіти міста на 2021/2022 навчальний рік; 

- про стан охоплення навчанням дітей шкільного та дошкільного віку;  

- про стан забезпечення підручниками учнів закладів загальної середньої 

освіти; 

- про продовження реалізації Концепції Нова українська школа; 

- підсумки перевірки стану готовності закладів освіти до нового 

навчального року та роботи в осінньо-зимовий період та про створення 

безпечних умов праці та навчання у закладах освіти м. Ужгорода у 2020/2021 

н.р. 

У 2021 році до управління освіти надійшли звернення громадян з таких 

питань: 

Зміст питання Кількість звернень 

Видача архівних довідок 45 



Про ремонт, матеріально-технічне забезпечення закладів 

освіти 

7 

Про працевлаштування в заклади освіти - 

Соціальний захист учнів та вихованців закладів освіти - 

Про порушення прав учнів, вихованців та їх батьків 1 

Про зарахування в заклади освіти, поновлення,переведення, 

конкурсний відбір 

24 

Про проведення ДПА, ЗНО, Всеукраїнських учнівських 

олімпіад, МАН, конкурсів тощо 

4 

Про неправомірність дій керівництва, працівників 

(педагогічного та тех. персоналу) закладів освіти 

7 

Педагогічне навантаження, нарахуванння, виплата зарплати 

та інших коштів працівникам закладів освіти 

3 

Сім’я, діти, молодь, гендерна рівність, культура і спорт 2 

Про організацію навчання: індивідуального, інклюзивного, у 

формі екстернату, педагогічний патронаж, дистанційного 

4 

Про організацію харчування в закладах освіти 5 

Інше 31 

Впродовж 2021 року надійшло 32 запити на отримання інформації, що 

свідчить про необхідність вдосконалення роботи щодо публічності і відкритості 

закладів освіти, відповідно до Законів України «Про освіту», «Про звернення 

громадян», «Про доступ до публічної інформації».  

Всі звернення і запити на публічну інформацію розглядаються відповідно 

до вимог чинного законодавства, відповіді надсилаються у терміни, 

передбачені законами України.    

Відповідно до статті 39 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», Положення про конкурс на посаду керівника закладу загальної 

середньої освіти комунальної власності міста Ужгород, затвердженого 

рішенням VII сесії міської ради VIII скликання 01.07.2021 № 230, у зв’язку із 

закінченням строку дії трудових договорів директорів Ужгородської 

спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 з поглибленим 

вивченням окремих предметів, спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 4 із поглибленим вивченням словацької мови, Ужгородської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 15, Ужгородської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 20 – ліцею «Лідер» управлінням освіти Ужгородської 

міської ради було організовано проведення конкурсів на заміщення вакантних 

посад керівників зазначених закладів. 

Формування спроможної мережі закладів освіти для забезпечення надання 

якісних і доступних освітніх послуг з урахуванням ефективного використання 

наявних ресурсів та стратегічного планування розвитку освіти на території 

міста Ужгород є одним із напрямів роботи управління освіти Ужгородської 

міської ради. 

У місті Ужгород сформовано цілісний дошкільний освітній простір як 

частину соціокультурного простору території міста, забезпечено доступність 



послуг системи дошкільної освіти. У місті функціонують 24 заклади 

дошкільної освіти, із них: 19 загального розвитку; 1 загального розвитку з 

цілодобовим перебуванням дітей; 1 санаторного типу з цілодобовим 

перебуванням дітей; 3 комбінованого типу. Загалом у 209 дошкільних групах 

ЗДО (179 груп) та НВК і УПШ (30 груп) (із них: 11 – спеціальних, 17 – 

інклюзивних, 14 – з навчанням мовами національних меншин) навчається і 

виховується 4948 дітей. Середня наповнюваність груп – 24 дитини. Охоплення 

дітей дошкільною освітою у місті складає: віком 3-5 років – 95%; віком 5-6 

років – 99%. 

Для забезпечення потреби населення в якісних освітніх послугах мережа 

закладів загальної середньої освіти міста Ужгород налічує 27 закладів 

комунальної форми власності , із них: 3 заклади загальної середньої освіти І-

ІІ ступенів, 8 закладів загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів, 5 

спеціалізованих закладів освіти, 5 гімназій і ліцеїв, 6 навчально-виховних 

комплексів типу «дошкільний заклад-школа» та 1 приватний заклад – ТОВ 

«Приватний ліцей «Гірчичне зерно». 

Кількість здобувачів освіти постійно зростає. Так, з 1 січня по 1 вересня 

2021 року у ЗЗСО функціонувало 563 класи, в яких освіту здобували 16614 

учнів (середня наповнюваність класів – 30 учнів), у Приватному ліцеї 

«Гірчичне зерно» – 6 класів та навчалось 43 учні. З 1 вересня 2021 року у 571 

класі комунальних закладів освіти навчається 16823 учнів (середня 

наповнюваність класів – 30 учнів). У Приватному ліцеї «Гірчичне зерно» – 7 

класів, у яких освіту здобувають 54 учні.  

 
Зростання контингенту учнів спричинило запровадження двозмінного 

навчання. Впродовж останніх двох років в Ужгородській спеціалізованій школі 

І-ІІІ ступенів № 5 з поглибленим вивченням іноземних мов організовується 

навчання 95 учнів та з 1 вересня 2021 року 278 учні Ужгородської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 8 навчаються у другу зміну. Всі інші 

заклади освіти міста працюють в одну зміну.   

Відповідно до пункту 9 статті 12 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту» за письмовими зверненнями батьків у закладах освіти міста 



для учнів 1-4 класів функціонує 139 груп подовженого дня із загальною 

кількістю 4182 учнів.  

Випускниками 2021 року є 2298 учнів, у тому числі випускників 11-х 

класів – 914 учнів та 1384 випускників 9-х класів. Із загальної кількості 

випускників 11-х класів золотою медаллю нагороджено 85 учнів, срібною 

медаллю нагороджено 25 учнів. 

Протягом року управлінням освіти та закладами освіти проводилась 

робота щодо організації та проведення зовнішнього незалежного оцінювання 

2021 року. До 25.03.2021 проведено 100% реєстрацію випускників на ЗНО-

2021. Здійснено координацію та організацію проведення пробного та основного 

ЗНО для випускників ЗЗСО міста, Ужгородського, Великоберезнянського, 

Перечинського районів та м. Чоп: зареєстровано учасників ЗНО, створено 

мережу пунктів пробного та основного тестування; сформовано базу персоналу 

для проведення ЗНО та для забезпечення проведення єдиного фахового 

вступного випробування та єдиного випробування з іноземної мови. 

Здійснено координацію організації проведення ДПА/ЗНО у закладах освіти 

міста: проведено інструктивно-методичні наради з підготовки та проведення 

ДПА/ЗНО; видано відповідні накази, організаційно-методичні листи. 

Проведено детальний аналіз результатів ЗНО-2021 та розроблено відповідні 

заходи для їх покращення. 

Заклади освіти, відповідно до законодавства та своїх установчих 

документів, організовують здобуття освіти за індивідуальними формами: 

екстернатною, сімейною (домашньою) та педагогічним патронажем. 

У закладах освіти міста здобувають освіту 77 дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування (75 – ЗЗСО, 2 – ЗДО). Усі вони 

забезпечені безкоштовним харчуванням, застраховані від нещасних випадків 

НАСК «Оранта». Перераховано кошти для придбання одягу (в розмірі одна 

тисяча гривень кожному) 4 дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського 

піклування, які у 2021 році закінчили 11 клас. Перераховано на рахунки 

матеріальну допомогу по досягненню 18-річного віку у розмірі 1810 грн 18 

дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування. 

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України № 226 від 05 квітня 

1994 року, у жовтні 2021 року забезпечено придбання шкільної та спортивної 

форми 75 дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, з 

розрахунку 595 гривень на одну дитину, для тих хто отримує предмети 

гардеробу вперше (19 учнів) та по 386 гривень на одну дитину, хто отримує 

предмети гардеробу в черговий раз (56 учнів). 

З метою захисту прав дітей на здобуття загальної середньої освіти 

управлінням освіти щомісячно здійснюється контроль за рухом учнів у 

закладах освіти міста, особливо вибуття та продовження навчання. Також, на 

підставі наданої відділом реєстрації місця проживання Ужгородської міської 

ради інформації щодо зареєстрованих на території  м. Ужгород дітей віком від 

народження до 18 років, щомісяця здійснюється оновлення реєстру дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів (далі – Реєстр), створеного на виконання 

постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження 



Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів» (із 

змінами). 

На підставі даних Реєстру щороку до 30 вересня складається і подається 

статистичний звіт № 77-РВК «Про кількість дітей шкільного віку» за формою 

та у Порядку, затвердженому Міністерством освіти та науки України. 

Відповідно до статей 93, 101 Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» на підставі даних про учнів 

(дітей), внесених закладами освіти до Реєстру, управлінням освіти узагальнено 

інформацію щодо кількості учнів (дітей), зарахованих до закладів освіти, що 

знаходяться в підпорядкуванні управління освіти та не зареєстрованих на 

території м. Ужгород. На підставі опрацьованої інформації встановлено, що 

загальна кількість здобувачів освіти, не зареєстрованих на території м. 

Ужгород, станом на 01.10.2021 становить 2679 учнів (дітей), в тому числі в 

закладах загальної середньої освіти – 2245 учнів (13,3%), в закладах дошкільної 

освіти – 434 дітей (8,7%). 

Управлінням освіти на виконання рішення ХХVІІІ сесії Ужгородської 

міської ради VІІ скликання 11.10.2018 № 1292 «Про взаємовідносини з 

об`єднаними територіальними громадами/іншими адміністративно-

територіальними одиницями у сфері надання послуг» надіслано головам 

Баранинської, Оноківської, Середнянської, Сюртівської, Холмківської 

територіальних громад проєкти договорів, розрахунки, списки дітей та листи з 

пропозиціями укласти договори про міжбюджетний трансферт на 

відшкодування видатків на харчування дітей, які проживають та/або 

зареєстровані на території вищезазначених територіальних громад і  відвідують 

заклади освіти міста Ужгород. 

Незважаючи на конкретні обґрунтування видатків з бюджету міста на 

харчування дітей, які проживають та/або зареєстровані на території   

Баранинської, Оноківської, Середнянської, Сюртівської, Холмківської 

територіальних громад, але навчаються і виховуються в закладах освіти міста 

Ужгород, не укладено жодного договору про відшкодування видатків на 

харчування дітей.  

Харчування учнів організовано у всіх закладах загальної середньої та 

дошкільної освіти міста. У 2 закладах (Ужгородська гімназія №№ 13, 14), у 

яких відсутні харчоблоки, організовано підведення їжі. У 8 ЗЗСО організація 

харчування здійснюється штатними працівниками, в 19 – приватними особами-

підприємцями (аутсортинг).  

На виконання вимог постанов Кабінету Міністрів України 24.03.2021        

№ 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» та 02.02.2011 року      

№ 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у 

дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних 

закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на 

додану вартість» з 1 вересня 2021 року у всіх закладах загальної середньої 

освіти організовано харчування з дотриманням вимог нових норм та збільшено 

вартість харчування. Відповідно до рішення виконавчого комітету 



Ужгородської міської ради 30.07.2021 № 349 «Про грошову норму харчування 

у закладах загальної середньої освіти міста» вартість безоплатного харчування 

дітей становить 37,65 грн в день на одну  

Всього в закладах загальної середньої освіти міста звільнено від оплати за 

харчування 3342 здобувачі освіти. 

За батьківські кошти організовано харчування для 4518 дітей.  

Відповідно до Закону України «Про дошкільну освіту», постанови 

Кабінету Міністрів України 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та 

Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку»  20.10.2021 року рішення виконкому 

Ужгородської місткої ради прийнято рішення № 463, яким збільшено грошову 

норму харчування у ЗДО, що з 1 січня 2022 року складає: 47,0 грн для дітей від 

1 до 4 років; 59,5 – для дітей від 4  до 6 (7) років.    

У закладах дошкільної освіти міста від оплати за харчування на 100% 

звільнено 303 дітей. Безкоштовним харчуванням також забезпечено 106 

вихованців ЗДО № 18 санаторного типу з цілодобовим перебуванням дітей. 

За потребою, на підставі довідки лікаря, дітям організовується дієтичне 

харчування.  

Станом на 1 грудня 2021 року запровадження системи НАССР (ХАССП) 

розпочато в усіх закладах загальної середньої та дошкільної освіти міста. У 

більшості з них всі етапи впровадження процедур, заснованих на принципах 

системи НАССР, завершено. Інші перебувають на завершальних етапах 

впровадження системи.  

Відповідно до Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», 

рішення XІІ сесії VII скликання Ужгородської міської ради від 14.11.2019         

№ 1727 «Про Програму відпочинку та оздоровлення дітей на 2020-2022 роки»,  

рішення виконкому Ужгородської міської ради 26.05.021 № 231 «Про 

організацію відпочинку дітей і підлітків влітку 2021 року», з метою 

забезпечення повноцінного відпочинку дітей, створення належних умов для 

освітньої, культурно-виховної, фізкультурної роботи в місті Ужгород було 

організовано табори відпочинку з денним перебуванням в одну зміну 14 днів з 

09.06.2021 по 30.06.2021 за кошти міського бюджету на базі шести ЗЗСО. 

Грошова норма харчування на 1 дитину в день становила 50 гривень. 

З міського бюджету на організацію літніх пришкільних таборів виділено 

1 200 000 (один мільйон двісті тисяч) гривень.  

Всього забезпечено відпочинком 930 дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки і навчаються в закладах освіти міста Ужгорода. 

Роботу літніх мовних шкіл у 2021 році було організовано на базі УСЗОШ І 

ст. № 1 з поглибленим вивченням англійської мови, СЗОШ І-ІІІ ст. № 4 з 

поглибленим вивченням словацької мови, УЗОШ І-ІІІ ст.№ 20 – ліцею «Лідер», 

у яких вони удосконалювали свої знання з англійської, німецької та словацької 

мов. У літніх мовних школах 134 дітей мали можливість розвивати 

комунікативні уміння і навички, збагачувати і розширювати словниковий запас. 

Активно впроваджувались  форми роботи з дітьми, спрямовані на розвиток їх 

талантів.  



З метою забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітей з 

особливими освітніми потребами у закладах освіти міста створюються 

інклюзивні класи і дошкільні групи. Щороку їх кількість зростає: 

Навчальний рік Кількість 

інклюзивних класів 

Кількість інклюзивних 

дошкільних груп 

2017/2018 7 1 

2018/2019 13 3 

2019/2020 27 17 

2020/2021 30 18 

2021/2022 46 30 

 

За рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами в 

закладах з інклюзивним навчанням станом на 01.12.2021 придбано спеціальні 

засоби психокорекції  на загальну суму 394,47 тис. грн (використання 47,3 %). 

У закладах освіти для надання психолого-педагогічних та корекційно-

розвиткових послуг дітям з особливими потребами введено до штатного 

розпису додаткові посади вчителів-дефектологів (УСЗОШ № 2, УЗОШ № 6, 

БПЛ «Інтелект» – ЗОШ № 11, УЗОШ І-ІІІ ст. № 20 – ліцей «Лідер», УПШ 

«Ялинка», НВК «Гармонія», Ужгородська гімназія № 13) та укладено цивільно-

правові угоди з відповідними спеціалістами (логопеди, олігофренопедагоги, 

психологи, реабілітологи).  

Упродовж 2021 року до спеціалістів психологічної служби надійшло 2017 

звернень. Спеціалістами протягом року було здійснено реалізацію 

профілактичних (розвивальних) програм, у яких на  індивідуальних заняттях 

взяли участь 1112 дітей, на групових – 13265. Індивідуальною корекційною 

роботою було охоплено 225 дітей, груповою – 515. В рамках психологічної 



просвіти до психологічних знань під час лекцій, бесід, тренінгових занять, он-

лайн інформування тощо було залучено 22147 учасників освітнього процесу.  

З метою гармонійного розвитку особистості, формування у неї 

громадянської і творчої активності, задоволення інтересів підлітків до 

отримання нових знань та умінь, здійснення допомоги учням у виборі 

майбутньої професії закладами освіти м. Ужгорода організована робота гуртків 

та секцій на базі 27 ЗЗСО та 24 закладів дошкільної освіти: 237 – у закладах 

загальної середньої освіти та 37 – на базі закладів дошкільної освіти, 10 з яких 

за батьківські кошти. Гуртковою роботою охоплено 4449 учнів ЗЗСО, з яких 

1827 діти соціально-незахищених категорій, та 4303 здобувачів освіти закладів 

дошкільної освіти. 

 

Кількість гуртків у ЗЗСО 

 
 

 
Освітній процес для здобувачів освіти організований за 9 напрямами: 

художньо-естетичний; науково-технічний; туристсько-краєзнавчий; військово-

патріотичний; оздоровчий; гуманітарний; дослідно-експериментальний; 

еколого-натуралістичний; фізкультурно-спортивний. 

 



 
 

Відповідно до річного плану управління освіти Ужгородської міської ради 

у 2021 році проведено такі заходи: 

- відзначення 35-річчя Організації ветеранів України; 

- відзначення Дня утворення Гуцульської Республіки (21 січня); 

- відзначення 35-их роковин Чорнобильської катастрофи; 

- проведенняблагодійноїакції «Серце до серця»; 

- проведення заходів щодо вшанування подвигу учасників Революції 

Гідності; 

- відзначення 29 січня 2021 року Дня пам`яті Героїв Крут; 

- відзначення річниці проголошення Карпатської України; 

- участь у конкурсі «Охорона праці очима дітей»; 

- участь у Всеукраїнському конкурсі есе «Я – європеєць»; 

- відзначення Міжнародного дня інваліда; 

- відзначення Дня демократії;  

- проведення заходів з нагоди Дня вишиванки;  

- проведення заходів з нагоди Дня музеїв;  

- проведення заходів до Дня пам`яті жертв голодоморів; 

- відзначення Дня партизанської слави; 

- відзначення Дня пам`яті та примирення; 

- вшанування Дня пам`яті жертв геноциду кримськотатарського народу;  

- відзначення Дня пам`яті жертв політичнихрепресій; 

- участь у історико-географічній експедиції «Історія міст і сіл України»; 

- відзначення Дня захисту дітей; 

- заходи з нагоди Днів Європи в Україні; 

- проведено заходи з нагоди Дня сім`ї;  

- заходи до Дня державного Прапора України та 30-ї річниці Незалежності 

України; 

- участь у проведенні заходів до Всесвітнього дня боротьби з 

туберкульозом; 

- відзначення Дня Соборності України; 

- участь в обласному конкурсі «Захисники України: історія та сьогодення»;  

- відзначення Міжнародного дня людей похилого віку; 



- проведення інтернет флеш-мобів;  

- відзначення Дня визволення України від фашистських загарбників; 

- проведення Олімпійського уроку та  заходів у рамках Всеукраїнського 

Олімпійського тижня.  

Упродовж року учні та педагоги неодноразово брали участь у міських, 

всеукраїнських та міжнародних майстер-класах, конкурсах, кінопоказах, 

тренінгах, семінарах, виставках, ярмарках професій, тощо.  

Управлінням освіти спільно із ЗЗСО організовано проведення міських та 

участь в обласних етапах конкурсів: 

- літературних творів, творів образотворчого мистецтва та фоторобіт на 

тему «ЗахисникиУкраїни: історія та сьогодення», «Моя Батьківщина – 

Україна»; 

- Всеукраїнського конкурсу робіт юних фото та відеоаматорів «Моя 

Україно!»; 

- Всеукраїнського конкурсу екскурсоводів музеїв закладів освіти «Край, в 

якому я живу»; 

- виставки-конкурсу декоративно-ужиткового мистецтва «Знай і люби свій 

рідний край»;  

- Всеукраїнського учнівського літературно-мистецького конкурсу 

«Стежками Каменяра»;  

- Всеукраїнської краєзнавчої акції учнівської молоді «Українська 

революція: 100 років надії і боротьби»; 

- Всеукраїнської краєзнавчо-етнологічної конференції учнівської молоді. 

Управління освіти долучилося до реалізації проєкту у рамках програми 

EducationUSA «Teens’ Skills-Up Club». На базі Медіа-центру учнівського 

самоврядування міста у листопаді 2021 року створено локальний клуб 

програми «Teens’ Skills-Up Club», де протягом 6-ти місяців будуть 

покращувати та розвивати м’які навички 15 учнів 8-10 класів з різних шкіл 

міста, які пройшли конкурсний відбір. Щомісячні зустрічі клубів допоможуть 

молоді розвинути їх потенціал та конкурентоспроможність. 

Проводяться заходи, спрямовані на запобігання злочинності та 

правопорушень у молодіжному середовищі, попередження дитячої 

бездоглядності, наркоманії, алкоголізму та рецидивної злочинності серед 

неповнолітніх, а саме: 

- у кожному закладі освіти відбулися засідання міської комісії з питань 

профілактики правопорушень за участі представників служби у справах дітей, 

сектору ювенальної превенції, центру соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді; 

- спільно зі службою у справах дітей, сектором ювенальної превенції 

проведено загальнодержавну профілактичну акцію «Урок». 

Організовано та проведено ряд семінарів, засідань за круглим столом, 

конференцій, лекцій, бесід, інших форм правового навчання, зокрема заходів 

інформаційного та просвітницького характеру «Я маю право!», тижнів правової 

освіти та національно-патріотичного виховання. 

Проведено ряд загальноміських заходів, зокрема:  



- у травні 2021 року організовано триденні навчально-польові збори для 

учнів 11-х класів ЗЗСО на навчальній базі військової частини (Гірсько-піхотний 

батальйон) відповідно до укладених угод про співпрацю з Центром допризовної 

підготовки м. Ужгорода; 

- 2 червня проведено квест «Галопом по Європі», присвячений Дням 

Європи в Україні та Дню захисту дітей. Участь у заході взяло 15 команд  

закладів освіти. Окремими локаціями були станції, на котрих учні знімали 

соціальні ролики «Європа починається з мене» та грали в наземну гру у вигляді 

дерев’яних пазлів зі сталого розвитку «Кліматичні дії», яка створена 

громадською організацією людей з інвалідністю «Паралельний світ» і 

присвячена щоденним рішенням на покращення умов навколишнього 

середовища; 

- 30 червня до Дня захисту дітей у Боздоському парку працювала 

«Танцювальна платформа», участь у якій взяли хореографічні колективи та 

команди черлідерів закладів освіти та в центрі міста – екскурсійне бюро 

«Новий погляд на рідне місто»; 

- 02 липня в атріумі Закарпатської облдержадімністрації проведено 

загальноміське Свято Випускника, на якому вручено золоті та срібні медалі 

кращим випускникам міста; 

- 10 вересня 2021 року до Дня міста організовано на площі Театральній   

концерт вихованців закладів освіти міста «Все тепло у світі дарують наші діти», 

гру з дерев’яними пазлами «Кліматичні дії»; було організовано активні зони 

для дітей дошкільного віку: «Творимо й дивуємо» (нетрадиційні техніки 

малювання), «Дива паперові» (нетрадиційні техніки з паперу), «Іграшка своїми 

руками», спортивні зони: «Все для розваг» та «Ритмічні долоньки». 

У 2021 році продовжилася робота над пріоритетними завданнями щодо 

вирішення проблеми «Протидія булінгу в дитячому середовищі», посилення 

роботи з дітьми та молоддю з військово-патріотичного виховання, 

зорієнтованого на формування у зростаючої особистості готовності до захисту 

Вітчизни, розвиток бажання здобуття військової професії, проходження служби 

в Збройних Силах України та здійснення підтримки і сприяння волонтерським 

проєктам, іншій громадській діяльності та самоорганізації учнів, спрямованої 

на заохочення молоді до благодійних соціальних, інтелектуальних та творчих 

ініціатив та проєктів.  

Протягом листопада-грудня управлінням освіти організовано проведення в 

закладах освіти правоосвітніх заходів у рамках 18-го Мандрівного фестивалю 

документального кіно Docudays UA, присвяченого праву людини на здоров’я 

під загальною темою «Повне одужання». У рамках заходів досліджувалося й 

обговорювалося, як змінився світ і наша країна у період пандемії.  

Також у рамках фестивалю проведено семінар для вчителів та школярів 

міста на тему: «Пандемія – ризики чи виклики правам людини», який пройшов 

12-13 листопада. Учасники та учасниці мали можливість з’ясувати для себе 

ключові положення сучасної концепції прав людини та краще розібратися з 

існуючою практикою обмежень прав людини державою.  



Протягом листопада-грудня проведено конкурс фотографій «Пандемія: 

життя поза межами». Школярі в художній формі через об’єктив власного 

фотоапарата поділилися своєю історією і пригадали, як для них почався 

карантин, як змінилося повсякдення, які вимоги самоізоляції та нові обмеження 

вплинули на їхнє життя. 10 грудня 2021 року до Дня захисту прав людини в 

Ужгородській міській раді відбулося відкриття фотовиставки. За результатами 

конкурсу відібрано 19 кращих робіт. Цьогоріч це не тільки фото на актуальну 

тематику, а й коротке есе-опис. До виставки долучилися діти різного віку, 

наймолодші – другокласники. Крім того, у конкурсі взяли участь і словацькі 

школярі з міста Світ, одна з учениць – серед переможців. Авторам робіт 

виставки вручили грамоти й подарунки. 

У 2021 році продовжилася активна діяльність учнівського врядування 

міста «КОРЗО». До роботи учнівського врядування «КОРЗО» долучилося 

близько 120 лідерів учнівського врядування закладів освіти. 

Протягом березня-червня 2021 року учнівським врядуванням міста 

Ужгорода «КОРЗО» спільно з Кіноклубом медіапросвіти з прав людини 

Docudays UA у м. Ужгороді «Альтернатива» впроваджувався проєкт 

«Реалізація адвокаційної кампанії «Стоп амброзія! у м. Ужгороді». 

У рамках реалізації проєкту проведено заходи:  

- перегляд 10 фільмів на екологічну тематику та проведено після них 

дискусій та тренінги щодо екологічних прав людини, а також обговорено 

проблеми шкоди амброзії і яким чином, жителі можуть боротися із нею; 

- 28 травня 2021 року проведено круглий стіл за участі працівників 

виконкому, депутатів Ужгородської ради, екоактивістів, представників громади 

з метою обговорення проблеми шкоди амброзії та необхідності боротьби з нею 

«Амброзія: є проблема, є і рішення»; 

- сформовано відповідне звернення до Ужгородської міської ради з 

конкретними практичними пропозиціями;  

- проведено в мережі фейсбук челендж з метою привернення уваги до 

необхідності зміни практики щодо боротьби з амброзією в місті. 

У рамках програми «Молодіжний діалог в дії» 2 лютого 2021 р. для 

учнівського врядування було проведено тренінг «Якісна освіта».  

26 листопада 2021 року учнівським врядуванням міста Ужгорода «КОРЗО» 

спільно з Ужгородською міською радою, Ужгородською молодіжною радою, 

Агенцією розвитку Ужгорода, Центром інновацій та розвитку УжНУ 

розроблено та підписано заявку на участь у конкурсі «Молодіжна столиця 

України».   

Спортивно-масова робота у 2021 році проводилася відповідно до плану 

роботи управління освіти. Для реалізації змісту і форми напрямку у закладах 

освіти створюється відповідна навчально-матеріальна база. 20 травня та 19 

жовтня на стадіоні «Авангард» відбулися змагання першості Ужгорода з легкої 

атлетики (дисципліни – біг на 60 м, стрибки у довжину, метання м’яча вагою 

150 г), В рамках Спартакіади школярів м. Ужгорода організовано та проведено: 

в січні-лютому – турніри з волейболу та баскетболу серед юнаків та дівчат, в 

листопаді-грудні на базі споркомплексу «Юність» проведено міські спортивно-



масові заходи серед школярів «Сool Games» (І-ІІІ вікові дивізіони), у вересні-

жовтні – І та ІІ етапи змагань з міні-футболу та «Шкіряний м’яч». 

У травні 2021 року успішним був виступ збірної команди школярів міста 

(УПШ «Престиж») у фінальних змаганнях Всеукраїнського спортивно-

масового заходу серед школярів «CoolGames» в м. Києві.  

У вересні 2021 року з метою популяризації спорту, здорового способу 

життя та розвитку Олімпійського руху в Україні в закладах освіти пройшли 

Олімпійські тижні та Олімпійські уроки. Відбулися зустрічі з видатними 

спортсменами Закарпаття, лекції про Олімпійський рух, спортивно-масові 

заходи.  

У 2021 році проведено атестацію 320 педагогічних працівників. З них 

комісією І рівня проатестовано 100 педпрацівників, ІІ рівня – 220 педагогів та 

керівників закладів освіти. Атестаційною  комісією ІІ рівня управління освіти у 

2021 році присвоєно 29 педагогам (13%) кваліфікаційну категорію «спеціаліст 

вищої категорії», 21 педагогічним працівникам закладів освіти міста присвоєно 

педагогічне звання «старший учитель» (9%), «вчитель-методист», «вихователь-

методист» 6 педагогам (3%), 175 педагів відповідають раніше присвоєним 

кваліфікаційним категоріям та педагогічним званням. 

 

 
 

Фінансування закладів освіти здійснюється відповідно до бюджетних 

програм. Видатки на освіту міста щороку зростають: 

Статті бюджету 2018 рік 2019 рік 2020 рік 2021рік 

заробітна плата 308 210 026 341 131 387 418 783 600 550 112 233 

нарахування на з/п 68 153 853 75 335 079 92 795 120 121 035 425 

предмети, 

матеріали, 

обладнання 

10 767 182 12 389 229 13 789 517 9 275 769 

медикаменти 280 700 259 600 1 158 800 720 000 

продукти 

харчування 
21 792 350 25 364 200 13 193 099 24 051 985 

оплата послуг 11 880 468 16 185 431 9 864 180 13 085 290 



видатки на 

відрядження 
144 690 49 827 10 500 11 370,00 

оплата комунальних 

послуг 
41 561 000 42 271 475 33 513 490 55 792 900 

видатки на 

спортивні змагання 
80 000 114 315,00 137 664 491 620 

оздоровлення дітей 849 546 900 000 0 1 200 000 

соціальні виплати, 

стипендії, поточні 

трансферти 

6 910 300 7 403 210 6 549 100 7 569 865 

податки 261 205 203 620 244 821 329 520 

Всього 470 891 320 520 707 373 590 039 891 783 346 457 
 

 

 

 


